
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

 
PROGETTO PON FESR 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave ; 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016, finalizzato alla realizzazione delle reti Lan/Wlan 
e degli Ambienti digitali per i CPIA. 
►Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-9 – Titolo Progetto “Digitalmente” 
CUP: J86J16000800007 CIG: Z2619D4009 
 
      Prot. N.1074-U                                 Carrara 30-09-2016 
     

Agli Atti 
All’Albo 

    Al Sito web 
 
Oggetto: Aggiudicazione PROVVISORIA della RDO n. 1323937  relativa alle forniture previste per la  
                 realizzazione  Progetto   10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-9 . 
  

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 
;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI 
ADULTI 

di MASSA CARRARA 
VIA BONASCOLA 102/A “CARRARA” 

Tel 0585/841061 Fax 0585/841288 
C.F. : 92041070456 

 

e-mail msmm048009@istruzione.it 
pec msmm048009@pec.istruzione.it 
www.cpia1massacarrara.gov.it 



Pagina 2 di 2 

 
 

VISTA  la Nota Miur prot. n. AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016, finalizzato alla realizzazione delle reti 
Lan/wlan e degli ambienti digitali per i CPIA; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n.02 del 07/01/2016 del Collegio Docenti di approvazione del 
Progetto relativo all’Avviso n. AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016, finalizzato alla realizzazione 
delle reti Lan/Wlan e degli Ambienti Digitali per i CPIA; 

VISTA  la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto(Commissario straordinario ) del 12.01.2016 con la quale è 
stato approvato il Progetto di cui all’avviso Miur AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016; 

VISTE  la delibera n. 3 dell'01.11.2015 con la quale il Collegio docenti ha approvato il POF e le successive 
delibere di aggiornamento ; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/7440 del 03/05/2016 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto - Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016, finalizzato per la realizzazione delle reti Lan/Wlan e degli 
Ambienti Digitali per i CPIA. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”, con cui si autorizza l’avvio del progetto “Digitalmente “ (CIP 10.8.1.A3- 
FESRPON-TO-2016-9 ) e l’impegno di spesa; 

VISTA  Il proprio decreto di variazione del Programma Annuale 2016 ,prot.492 del 20/05/2016 , 
ratificato con delibera del Consiglio di Istituto(Commissario Straordinario ) n.2 del 23/05/2016, nel 
quale è stato assunto a bilancio il Progetto in oggetto ed il finanziamento complessivo pari a € 
36.755,00 ; 

VISTA   la Determina prot. 659-U  del 19/07/2016  con la quale, data l’assenza o minor convenienza di 
apposite convenzioni Consip, veniva disposto l’avvio della procedura per l’acquisizione delle forniture 
(art. 36 D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016) mediante ricorso al Mercato Elettronico della PA;  

ESPLETATA la procedura mediante richiesta di offerta tramite Rdo n. 1323937, con criterio di aggiudicazione al 
minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di aggiudicazione dell’appalto), 
c. 4, diretta all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ;  

VISTO  il Capitolato Tecnico prot. 863 del 27.08.2016;  
VISTO  il Disciplinare di Gara prot. 862 del 27.08.2016;  
VISTA  la RdO MEPA n. 1323937, prot. n. 940 del 08/09/2016 e i relativi documenti allegati;  
ESAMINATE le due offerte  pervenute a seguito della RdO MEPA entro il giorno 19/09/2016, termine ultimo per 

la presentazione  :offerta Ditta C2 Srl e offerta Ditta Contact  Services di Andrea Santoni;  
CONSIDERATO che l’offerta tecnica presentata dalla Ditta Contact  Services di Andrea Santoni è stata esclusa  , 

in quanto non corrispondente  ad alcune caratteristiche tecniche richieste nel capitolato ; 
CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla Ditta C2 SRL  risulta valida, corrispondente alle caratteristiche 

tecniche richieste e congrua  ; 
VERIFICATA la regolarità della procedura ; 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA  
L’aggiudicazione provvisoria delle forniture comprese nella RDO MEPA n.1323937, prot. n. 940  del 
08/09/2016 , alla DITTA C2 SRL per un valore di € 22.868,00 Iva esclusa  . 
Nei confronti della Ditta C2 SRL  verranno effettuati i controlli previsti dalla normativa . 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico .  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Carozzi 
Firma Autografa Sostituita a Mezzo Stampa  
ai Sensi Dell’art. 3 Comma 2 Del D.Lgs N. 39/93 


